
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Premesso che si è reso necessario provvedere al rinnovo annuale del “Servizio di 
manutenzione delle aree verdi dell’Università per Stranieri di Perugia” la cui richiesta è 
pervenuta tramite ticket istituzionale; 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 Aprile 
2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, 
pubblicato all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 
del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” nel testo 
vigente; 
 
Visto il DDG n. 129/2024 con cui è stato disposto l’affidamento diretto del servizio di 
manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree verdi dell’Ateneo, per la durata di 12 mesi 
(rinnovabile per un ulteriore anno) a far data dal 5.4.2024 all’operatore economico 
EDILVERDE Immobiliare s.r.l., zona Fonte Cupa,1 – 06035 Gualdo Cattaneo (PG), P.IVA 
02516260540   abilitato al bando MePA per il settore merceologico di riferimento, per un 
importo di € 34.000,00 iva compresa; 
 
Vista la stipula della trattativa tramite piattaforma MePA n. 4217909 avente ad oggetto il 
servizio di manutenzione delle aree verdi dell’Ateneo, periodo dal 5.4.2024 – 4.4.2025 
(rinnovabile per un ulteriore anno)   con l’operatore economico EDILVERDE Immobiliare 
s.r.l., zona Fonte Cupa,1 – 06035 Gualdo Cattaneo (PG), P.IVA 02516260540   abilitato al 
bando MePA per il settore merceologico di riferimento, per un importo di € 33.660,00 iva 
compresa; 
 
Visto il ticket n. WY6-EY8-ZRVA del 20.03.2025 con cui la dott.ssa Beatrice Codini afferente 
al Servizio Accoglienza e Patrimonio chiede di provvedere al rinnovo annuale dell’appalto 
(dal 5 aprile 2025 al 4 aprile 2026) gli stessi prezzi, patti e condizioni come previsto dall’art. 
del 3 capitolato tecnico, al fine di garantire la manutenzione ordinaria del verde nelle aree di 
proprietà dell’Ateneo; 
 
 



 

 

Ritenuto, pertanto, che sussistano le condizioni per procedere rinnovo annuale del contratto di 
cui trattasi per quanto riguarda la manutenzione ordinaria delle aree verdi come previsto 
dall’art. del 3 capitolato tecnico per il periodo dal 5 aprile 2025 al 4 aprile 2026 per un importo 
di € 33.660,00 iva inclusa; 
 
Considerato che la previsione di costo del servizio di che trattasi, pari ad € 30.049,18 oltre €  
6.610,82  per iva al 22% per un totale di € 36.660,00  graverà sui seguenti esercizi: 
 
 

Anno 2025 Anno 2026 Totale 
25.245,00 iva inclusa 8.415,00 iva inclusa 33,660,00 iva inclusa  

 
Visto il bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2025 e triennale non 
autorizzatorio 2025- 2027 approvato con deliberazione nr.221 del Consiglio di 
Amministrazione del 18/12/2024; 
 
Verificato che il costo trova copertura alla voce COAN A.C.02.08.05.02 “Manutenzione 
parchi, giardini e terreni” del Bilancio unico di previsione autorizzatorio di Ateneo 2025 come 
di seguito specificato: 
 anno 2025: € 25.245,00 (importo comprensivo di iva) 
 anno 2026: € 8.415,00 (importo comprensivo di iva). 
 
 

DECRETA 
 
di rinnovare per il periodo dal 5 aprile 2025 al 4 aprile 2026 agli stessi prezzi, patti e 
condizioni, il contratto d’appalto del servizio per la manutenzione delle aree verdi 
dell’Università stipulato mediante trattativa MePA n. 4217909   con l’operatore economico 
EDILVERDE Immobiliare s.r.l., zona Fonte Cupa,1 – 06035 Gualdo Cattaneo (PG), P.IVA 
02516260540. 
 
Di far gravare la spesa di € 30.049,18 oltre € 6.610,82 per iva al 22% per un totale di € 
36.660,00 alla voce COAN A.C.02.08.05.02 “Manutenzione parchi, giardini e terreni” del 
Bilancio unico di previsione autorizzatorio di Ateneo 2025 come di seguito specificato: 
 anno 2025: € 25.245,00 (importo comprensivo di iva) 
 anno 2026: € 8.415,00 (importo comprensivo di iva). 
 
Di nominare l’Arc. Michela Bracardi quale Responsabile Unico di Progetto 
 



 

 

Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio da parte del Responsabile del servizio Accoglienza e Patrimonio Arch. 
Michela Bracardi nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito 
dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. 
(regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973; 
 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 
 
 

Il Direttore Generale 
            Luigi Botteghi 


		2025-03-26T16:59:31+0100
	IT
	Botteghi Luigi




